Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Муниципальное  Образование

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12. 2012г.

№ 21
сп. Саранпауль

Об утверждении муниципального задания муниципального казенного учреждения «Саранпаульский краеведческий музей» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением от 18.11.2011г. №35 «О порядке формирования муниципального задания в отношение муниципальных учреждений сельского поселения Саранпауль и финансового обеспечения муниципального задания» и постановлением от 06.02.2012г №10-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении сельского поселения Саранпауль муниципальными казенными учреждениями, в качестве основных видов деятельности»:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального казенного учреждения «Саранпаульский краеведческий музей» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования И.А.Сметанина
	Глава сельского поселения
	Н.Н.Артеев

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения  Саранпауль

от 30.05.2012г. №21

Муниципальное задание

Муниципальное казенное учреждение

«Саранпаульский краеведческий музей»

(наименование учреждения сельского поселения Саранпауль)

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))

1. Наименование муниципальной услуги: Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа и воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей , в том числе в виртуальном режиме;

2. Потребители муниципальной услуги: физические и юридические лица;
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1. Динамика числа посетителей постоянных экспозиций.
	Чел.
	Не менее

1900
	2001
	1901
	2000
	2050
	2100
	Журнал учёта

мероприятий

	2. Динамика числа посетителей временных выставок.
	Чел.
	Не менее 900
	922
	1789
	1800
	1850
	1900
	Журнал учёта мероприятий

	3. Динамика числа посетителей виртуальных систем.
	Чел.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	Журнал учёта мероприятий

	4.Доля задействованных под экспозиции и выставки площадей от общего количества экспозиций и выставочных площадей учреждения.
	%
	Не менее 50
	50
	50
	50
	50
	50
	Журнал учёта мероприятий

	5.Доля программ для детей от общего количества программ.
	%
	Не менее 50
	0
	0
	50
	50
	50
	Журнал учёта мероприятий

	6.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда.
	%
	Не менее 10
	11

	12
	13
	14
	15
	Журнал учёта

мероприятий

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1. Динамика числа посетителей постоянных экспозиций.
	Чел.
	2001
	1901
	2000
	2050
	2100
	Журнал учёта

мероприятий

	2. Динамика числа посетителей временных выставок.
	Чел.
	922
	1789
	1800
	1850
	1900
	Журнал учёта

мероприятий

	3. Динамика числа посетителей виртуальных систем.
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	Журнал учёта

мероприятий

	4.Доля задействованных под экспозиции и выставки площадей от общего количества экспозиций и выставочных площадей учреждения.
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	Журнал учёта

мероприятий

	5.Доля программ для детей от общего количества программ.
	%
	0

	0
	50
	50
	50
	Журнал учёта

мероприятий

	6.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда.
	%
	11

	12
	13
	14
	15
	Журнал учёта

мероприятий

 4. Порядок оказания муниципальной услуги

 4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление от 18.11.2011г.. №35 «О порядке формирования муниципального задания в отношение муниципальных учреждений сельского поселения Саранпауль и финансового обеспечения муниципального задания»

 4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Размещение информации на Сайте администрации сельского поселения по оказанию услуг специалистами МКУ «Саранпаульский краеведческий музей»
	Виды услуг
	1 раз в год

	2. Размещение информации у входа в здание
	Режим работы музея, информация о мероприятиях и др.
	По мере изменения данных

	3. Информационные стенды
	Режим работы музея, информация о мероприятиях и др.
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

5.1 ликвидацию учреждения;

5.2 реорганизацию учреждения;

5.3 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

5.4 исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

5.5 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: отсутствует

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) Администрация сельского поселения Саранпауль
6.3. Значения предельных цен (тарифов): не установлено

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	-
	-

	-
	-

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация сельского поселения Саранпауль

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация сельского поселения Саранпауль

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Значение,

утвержденное в муниципальном задании на отчетный

финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый
год
	Характеристика  причин

Отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации
о  фактическом
значении  показателя

	1. Динамика числа посетителей постоянных экспозиций.
	Чел.

	Журнал учёта

мероприятий

	2. Динамика числа посетителей временных выставок.
	Чел.

	Журнал учёта

мероприятий

	3. Динамика числа посетителей виртуальных систем.
	Чел.

	Журнал учёта

мероприятий

	4.Доля задействованных под экспозиции и выставки площадей от общего количества экспозиций и выставочных площадей учреждения.
	%

	Журнал учёта

мероприятий

	5.Доля программ для детей от общего количества программ.
	%

	Журнал учёта

мероприятий

	6.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда.
	%

	Журнал учёта

мероприятий

  8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом;

  8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отсутствуют

  9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения Саранпауль отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания

одновременно на выполнение муниципальной (ых) работы (работ),

и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1

  1. Наименование муниципальной работы: Работа по проведению культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок концертов, конференций;
  2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	Отчетный год
	Текущий  финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый

Год планового

периода
	Второй год
планового

периода

	 Работа по проведению культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок концертов, конференций
	Количество проведенных мероприятий, творческих конкурсов, конференций, ед.
	41
	34
	44
	54
	64

	Количество проведенных выставок, ед.
	10
	12
	13
	14
	15

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

3.1 ликвидацию учреждения;

3.2 реорганизацию учреждения;

3.3 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

3.4 исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

3.5 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

    4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация сельского поселения Саранпауль

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация сельского поселения Саранпауль

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на отчетный финансовый  год
	Фактические  результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	Количество проведенных мероприятий, творческих конкурсов, выставок конференций, ед.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом;

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отсутствуют
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения Саранпауль отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
РАЗДЕЛ 2
  1. Наименование муниципальной работы: Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности предметов музейного фонда;
  2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	Отчетный год
	Текущий  финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый

год планового

периода
	Второй год
планового

периода

	 Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности предметов музейного фонда
	1. Количество поступивших  предметов в музейный фонд, ед.
	59
	25
	20
	25
	25

	2. Количество музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, ед
	0
	100
	100
	200
	300

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

3.1 ликвидацию учреждения;

3.2 реорганизацию учреждения;

3.3 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

3.4 исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

3.5 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

    4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация сельского поселения Саранпауль

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация сельского поселения Саранпауль

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на отчетный финансовый  год
	Фактические  результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник (и) информации о фактически достигнутых результатах

	1. Количество поступивших  предметов в музейный фонд, ед.

	2. Количество музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, ед.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом;

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отсутствуют
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения Саранпауль отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
РАЗДЕЛ 3
  1. Наименование муниципальной работы: Работа по формированию и учету музейного фонда;
  2. Характеристика работы

	Наименование
работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	Отчетный год
	Текущий  финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый

Год планового

периода
	Второй год
планового

периода

	 Работа по формированию и учету музейного фонда
	Динамика роста количество экземпляров по сравнению с прошлым годом

	59
	25
	20
	25
	25

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

3.1 ликвидацию учреждения;

3.2 реорганизацию учреждения;

3.3 перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

3.4 исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

3.5 иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

    4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация сельского поселения Саранпауль

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация сельского поселения Саранпауль

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в
муниципальном задании на отчетный финансовый  год
	Фактические  результаты,
достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	Динамика роста количество экземпляров по сравнению с прошлым годом

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом;

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отсутствуют
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения Саранпауль отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
	Начальник отдела экономики и прогнозирования
	И.А.Сметанин